
Contacto

Teléfono 965675065
Fax 965669651
Correo Electrónico contratacion@raspeig.org

Dirección Postal

Plaza de la Comunitat Valenciana, 1
(03690) San Vicente Raspeig (Alicante) España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente IFS CO05/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-05-2019 a
las 13:15 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Vicente Raspeig
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.raspeig.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k1mBvmyUpIM%3D

Objeto del Contrato: Obras de mejora de la accesibilidad peatonal en la calle Pelayo

Valor estimado del contrato 376.190,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 455.190,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 376.190,28 EUR.

Clasificación CPV
45220000 - Obras de ingeniería y trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Es por ello que, la Junta de Gobierno Local, en el ejercicio de la competencia delegada por la Alcaldía, por unanimidad
ACUERDA:
PRIMERO: Adjudicar el contrato de OBRAS DE MEJORA DE LA ACCESIBILIDAD PEATONAL EN LA CALLE PELAYO
(EXP. IFS CO05/18) a la mercantil SIGMA INFRAESTRUCTURAS, S.L. (C.I.F.: B-53991485), que oferta un precio de
346.809,44 euros (IVA incluido) y un plazo de garantía de 5 años (4+1).
SEGUNDO: Disponer el gasto para el ejercicio 2019, con cargo a la aplicación presupuestaria 32 15320 61900 por importe
de 346.809,44 euros, anulando el gasto autorizado y no dispuesto por importe de 34.680,94 euros.
TERCERO: Notificar a los licitadores y publicar en el perfil de contratante en el plazo de 15 días, conforme al artículo 151
LCSP, requiriendo al adjudicatario para la formalización del contrato, conforme al artículo 153 Ley de Contratos del Sector
Público.

Acta de Resolución

http://www.raspeig.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k1mBvmyUpIM%3D


Lugar

Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig

Dirección Postal

Conocimiento informe valoración sobre
"Oferta Técnica", y en su caso, apertura
sobre "Oferta Económica"

Apertura sobre oferta económica

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 8

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SIGMA INFRAESTRUCTURAS, S.L.
NIF B53991485

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 286.619,37 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 346.809,44 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta con mayor puntuación según los criterios de selección establecidos en los PCJA.
Fecha del Acuerdo 25/04/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Pendiente determinar

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/12/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/12/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cc2a351f-3137-47b7-b204-9600213b4c8c


Lugar

Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig

Dirección Postal

Plaza de la Comunitat Valenciana, 1
(03690) San Vicente del Raspeig (Alicante) España

Calificación documentación administrativa
(DEU) y en su caso, apertura sobre "Oferta
Técnica "

Apertura sobre administrativa
Pendiente determinar

Plaza de la Comunitat Valenciana, 1
(03690) San Vicente del Raspeig (Alicante) España

Pendiente determinar

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

BAJA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

ORGANIZACIÓN DE LA OBRA
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SSslUCmPXokuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000003986350 |  2019-422847 | Tue, 07 May 2019 13:15:13:297 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
77114439492712991417563605502131870171 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SSslUCmPXokuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

